1

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2023 № 41
г. Алатырь

	УЛАТӐР

МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

23.01.2023 № 41
Улатӑр г.

О внесении  изменений в постановление администрации Алатырского района

от 25 марта 2020 года №123 «О муниципальной программе Алатырского района

«Комплексное развитие сельских территорий Алатырского района»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Алатырского района от 19 сентября 2013 года № 446  «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алатырского района», решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14 декабря 2022 года № 6/11 « О вопросах правопреемства»,  администрация Алатырского района

постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу Алатырского района «Комплексное развитие сельских территорий Алатырского района», утвержденную постановлением администрации Алатырского района от 25 марта 2020 года № 123, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального округа                                                                                     Н.И. Шпилевая

Приложение

к постановлению

администрации Алатырского района

от 23.01.2023 № 41
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу Алатырского района «Комплексное развитие сельских территорий Алатырского района» от 25 марта 2020 года №123
1. В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Алатырского района» позицию «Объем финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	«Объем финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы
	-
	Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы составляет 141 096 882,03 рублей, в том числе в:

2020 году – 24 307 436,98 рублей;

2021 году – 34 132 280,93 рублей;

2022 году – 82 657 164,12 рублей;

2023 году – 0,0 рублей;

2024 году – 0,0 рублей;

2025 году – 0,0 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 3 067 041,38 рублей, в том числе в:

2020 году – 1 343 700,0 рублей;

2021 году – 1 078 500,0 рублей;

2022 году – 644 841,38 рублей;

2023 году – 0,0  рублей;

2024 году – 0,0 рублей;

2025 году – 0,0 рублей;

республиканского бюджета – 133 477 110,79 рублей, в том числе в:

2020 году – 22 495 972,73 рублей;

2021 году – 30 816 493,16 рублей;

2022 году – 80 164 644,9 рублей;

2023 году – 0,0 рублей;

2024 году – 0,0 рублей;

2025 году – 0,0 рублей;

местного бюджета – 4 552 729,86 рублей, в том числе в:

2020 году – 467 764,25 рублей;

2021 году – 2 237  287,77 рублей;

2022 году - 1 847 677,84 рублей;

2023 году – 0,0 рублей;

2024 году – 0,0 рублей;

2025 году – 0,0 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей, в том числе в:

2020 году – 0 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей.»;

2. В разделе III паспорта муниципальной программы абзацы второй – тридцатый изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы в 2020–2025 годах
Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы

составляет 141 096 882,03 рублей, в том числе в:

2020 году – 24 307 436,98 рублей;

2021 году – 34 132 280,93 рублей;

2022 году – 82 657 164,12 рублей;

2023 году – 0,0 рублей;

2024 году – 0,0 рублей;

2025 году – 0,0 рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 3 067 041,38 рублей, в том числе в:

2020 году – 1 343 700,0 рублей;

2021 году – 1 078 500,0 рублей;

2022 году – 644 841,38 рублей;

2023 году – 0,0  рублей;

2024 году – 0,0 рублей;

2025 году – 0,0 рублей;

республиканского бюджета – 133 477 110,79 рублей, в том числе в:

2020 году – 22 495 972,73 рублей;

2021 году – 30 816 493,16 рублей;

2022 году – 80 164 644,9 рублей;

2023 году – 0,0 рублей;

2024 году – 0,0 рублей;

2025 году – 0,0 рублей;

местного бюджета – 4 552 729,86 рублей, в том числе в:

2020 году – 467 764,25 рублей;

2021 году – 2 237  287,77 рублей;

2022 году - 1 847 677,84 рублей;

2023 году – 0,0 рублей;

2024 году – 0,0 рублей;

2025 году – 0,0 рублей;

внебюджетных источников – 0 рублей, в том числе в:

2020 году – 0 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей.»;

Объемы финансирования подпрограмм муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.
           3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям:
	              Объем финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы составляет 137 948 908,05 рублей, в том числе в:

2020 году –22 930 774,64  рублей;

2021 году – 33 027 324,22 рублей;

2022 году – 81 990 809,19 рублей;

2023 году – 0,0 рублей;

2024 году – 0,0 рублей;

2025 году – 0,0 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе в:

2020 году –0,0 рублей;

2021 году – 0,0 рублей;

2022 году – 0,0 рублей;

2023 году – 0,0 рублей;

2024 году – 0,0 рублей;

2025 году – 0,0 рублей;
республиканского бюджета -133 446 131,35 рублей,
в том числе в:
2020 году – 22 482 400 рублей;

2021 году – 30 805 600 рублей;

2022 году – 80 158 131,35 рублей;

2023 году – 0,0 рублей;

2024 году – 0,0 рублей;

2025 году – 0,0 рублей;

местного бюджета – 4 502 777,48 рублей, в том числе в:

2020 году – 448 374,64 рублей;

2021 году – 2 221 725,00 рублей;

2022 году – 1 832 677,84 рублей;

2023 году – 0,0 рублей;

2024 году – 0,0 рублей;

2025 году – 0,0 рублей;

внебюджетных источников – 0,0 рублей, в том числе в:

2020 году – 0 рублей;

2021 году – 0 рублей;

2022 году – 0 рублей;

2023 году – 0 рублей;

2024 году – 0 рублей;

2025 году – 0 рублей.»;

4. Приложение № 1 к подпрограмме «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.
Приложение № 1

к изменениям в муниципальную программу
«Приложение № 2

к муниципальной программе Алатырского района

«Комплексное развитие сельских территорий Алатырского района»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Алатырского района
«Комплексное развитие сельских территорий Алатырского района»

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Алатырского района (основного мероприятия)
	Задача муниципальной программы

(подпрограммы) Алатырского района
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации

	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная

программа

	«Комплексное развитие сельских территорий Алатырского района»

	Удовлетворение потребности сельского населения в благоустроенном жилье;

повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры;

поддержка инициатив граждан, проживающих на сельских территориях, по улучшению условий жизнедеятельности;

содействие в повышении уровня занятости населения;

создание комфортных и экологически благопри​ятных условий проживания на сельских территориях

	отдел сельского хозяйства и экологии администрации Алатырского района, отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района, администрации сельских поселений Алатырского района

(по согласованию),

	всего
	х
	х
	А600000000
	х
	24307,43
	34132,3
	82 657,2
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	1343,7
	1078,5
	644,84
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	22495,97
	30816,5
	80 164,6
	0
	0
	0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	467,76
	2237,3
	1 847,7
	0
	0
	0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»
	Повышение уровня обеспечения сельского населения благоустроенным жильем;
предоставление гражданам льготных ипотечных кредитов (займов);
реализация мероприятий по строительству (приобретению) жилья, предоставляемого гражданам, проживающим на сельских территориях, в том числе по договору найма жилого помещения

	отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района; администрации сельских поселений Алатырского района (по согласованию)
	всего
	х
	х
	А610000000
	х
	1 376,66
	1105
	666,4
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	1 343,7
	1078,5
	644,84
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	13,57
	10,9
	6,51
	0
	0
	0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	19,39
	15,6
	15,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Улучшение жилищных условий граждан на селе

	всего
	х
	х
	А610100000
	х
	1 376,66
	1105
	666,35
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	1343,7
	1078,5
	644,84
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	13,57
	10,9
	6,51
	0
	0
	0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	19,39
	15,6
	15,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	Развитие инженерной и социальной инфраструктуры на сельских территориях;

развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях;

благоустройство сельских территорий

	отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района, администрации сельских поселений  Алатырского района (по согласованию)
	всего
	х
	х
	А620000000
	х
	22930,77
	33027,3
	81 990,81
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	22482,4
	30805,6
	80 158,13
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	448,37
	2221,7
	1 832,7
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1

	«Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог

	всего
	000
	0000
	А620100000
	х
	12194,07
	30777,3
	81 990,81
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	11745,7
	28555,6
	80 158,13
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х

	х
	448,37
	2221,7
	1 832,7
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1
	Разработка проектно-сметной документации на объекты капитального строительства, проведение государственной экспертизы проектной документации и достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства

	всего
	903
	0412
	A6201S5330
	414
	0,0
	5882,2
	5 855,7
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	903
	0412
	A6201S5330

	414
	0,0
	5562,9
	5562,9
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	903
	0412
	A6201S5330

А620175330
	414
	0,0
	    319,3
	292,8
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

	всего
	974

992
	0310

0409

0502

0503

0702

0801
0502
	A6201S6570
	622

612

523

	12194,07
	24895,1
	76 135,2
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	974

992
	0310

0409

0502

0503

0702

0801
0502
	A6201S6570
	х
	11745,7
	22992,7
	74 690,3
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	974
992
	0310

0409

0502

0503

0702

0801
0502
	A6201S6570
	х
	448,37
	1902,4
	1 444,8
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

Приложение № 2

к изменениям в муниципальную программу
 «Приложение № 1 к подпрограмме «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» муниципальной программы Алатырского района «Комплексное развитие сельских территорий Алатырского района»

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

муниципальной программы Алатырского района «Комплексное развитие сельских территорий Алатырского района»

за счет всех источников финансирования
	 Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Алатырского района (основного мероприятия)
	Задача муниципальной программы

(подпрограммы) Алатырского района
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 2
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	Развитие инженерной и социальной инфраструктуры на сельских территориях;

развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях;

благоустройство сельских территорий
	Отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района, администрации сельских поселений Алатырского района (по согласованию)
	всего
	х
	х
	А620000000
	х
	22930,77
	33027,3
	81 990,81
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	22482,4
	30805,6
	80 158,1
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	448,37
	2221,7
	1 832,7
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	«Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог»

	всего
	х
	х
	А620100000
	х
	12194,07
	30777,3
	81 990,81
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	х
	х
	х
	11745,7
	28555,6
	80 158,1
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	448,37
	2221,7
	1 832,7
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Ввод в действие распределительных газовых сетей
	км
	0,
	0
	0
	0,5
	0,5
	0,5

	Количество объектов, на которые разработана проектно-сметная документация, получено положительное заключение государственной экспертизы проектной документации и достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства
	единица
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	Количество населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, в которых реализованы проекты комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку на сельских территориях
	единица
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	Ввод в действие локальных водопроводов
	км
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций
	единица
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Количество реализованных общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Количество реализованных проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	единица
	30
	10
	10
	10
	10
	10

	Количество реализованных проектов по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку
	единица
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	Мероприятие 1.1
	Разработка проектно-сметной документации на объекты капитального строительства, проведение государственной экспертизы проектной документации и достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства

	всего
	903
	0412
	A6201S5330
	414
	0,0
	5882,2
	5 855,7
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	903
	0412
	A6201S5330

	414
	0,0
	5562,9
	5562,9
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	903
	0412
	A6201S5330

А620175330
	414
	0,0
	    319,3
	292,8
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

	всего
	974

992
	0310

0409

0502

0503

0702

0801
0502
	A6201S6570
	622

612

523

	12194,07
	24895,1
	76 135,13
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	974

992
	0310

0409

0502

0503

0702

0801
0502
	A6201S6570
	х
	11745,7
	22992,7
	74 690,3
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	974
992
	0310

0409

0502

0503

0702

0801
0502
	A6201S6570
	х
	448,37
	1902,4
	1 444,8
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».